
Stránka 1 z 2 

MR Design CZ, s.r.o. 
nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, Poruba 
708 00 Ostrava 
 

 

ROZHODNUTÍ ZADAVATELE O VYLOUČENÍ ÚČASTNÍKA Z DALŠÍ ÚČASTI 
V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

a jeho oznámení ve smyslu § 48 odst. 11 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“ či „zákon“) 

 
 

1. Identifikační údaje o veřejné zakázce a o zadavateli  

 
1.1. Identifikační údaje o veřejné zakázce 

Název veřejné zakázky MŠ Kroměříž, ul. Štěchovice 1361 – rekonstrukce a přístavba 
školky – zhotovení projektových dokumentací, výkon 
inženýrské činnosti a autorského dozoru 

Režim veřejné zakázky podlimitní 

Druh zadávacího řízení zjednodušené podlimitní řízení 

Druh veřejné zakázky služby 

 
1.2. Identifikační údaje zadavatele 

Název Město Kroměříž 

Sídlo Velké náměstí 115/1, 767 01 Kroměříž 

IČO 00287351 

Zastoupené Mgr. Tomášem Opatrným, starostou 

Právní forma obec 

Profil zadavatele https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html    

 
 

2. VÝROK ROZHODNUTÍ ZADAVATELE 

Zadavatel rozhodl na základě doporučení hodnotící komise o tom, že vylučuje účastníka zadávacího řízení 
 

Nabídka č. 001 

Obchodní firma MR Design CZ, s.r.o. 

Sídlo nábřeží Svazu protifašistických bojovníků 457/30, Poruba,  
708 00 Ostrava 

IČO 25388606 

Právní forma společnost s ručením omezeným 

 
z další účasti v tomto zadávacím řízení podle ust. § 48 odst. 3 ZZVZ, a to z důvodu, že neprokázal složení jistoty 
požadované podle § 41 ZZVZ. 
 
 

3. Odůvodnění rozhodnutí zadavatele 

Zadavatel stanovil v čl. 19 Výzvy k podání nabídek a zadávací dokumentace (dále jen „Výzva“), aby účastník 
zadávacího řízení k zajištění svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytl zadavateli jistotu 
ve smyslu § 41 zákona. Výše jistoty byla stanovena na částku 50.000 Kč. Forma poskytnutí jistoty a způsob 
prokázání jejího poskytnutí je stanoven dle § 41 odst. 3 a odst. 4 ZZVZ. Podmínky pro poskytnutí jistoty formou 
peněžní jistoty, bankovní záruky nebo pojištění záruky byly stanoveny v odst. 19.1.1 až 19.1.3 Výzvy.  

https://ezak.mesto-kromeriz.cz/profile_display_2.html


Stránka 2 z 2 

Po posouzení obsahu nabídky shora uvedeného účastníka hodnotící komise seznala, že tato nabídka neobsahuje 
žádný doklad ve vztahu k prokázání poskytnutí jistoty; tedy absentují údaje o provedené platbě zadavateli, nebo 
originál záruční listiny obsahující závazek vyplatit zadavateli jistotu, nebo písemné prohlášení pojistitele obsahující 
závazek vyplatit zadavateli jistotu. Kontrolou bankovního účtu zadavatele, určeného pro složení peněžní jistoty, 
bylo současně ověřeno, že na tento nebyla příslušným účastníkem složena ve lhůtě pro podání nabídek žádná 
částka odpovídající výši stanovené jistoty. 
 
Neprokázání složení požadované jistoty nebo nezajištění jistoty po celou dobu trvání zadávací lhůty je 
nezhojitelnou vadou nabídky účastníka zadávacího řízení. Z uvedeného důvodu zadavatel přistoupil k povinnému 
vyloučení účastníka podle § 48 odst. 3 ZZVZ. 

 

4. Poučení o opravném prostředku 

Účastník je oprávněn podat zadavateli zdůvodněné námitky ve smyslu § 241 zákona. Námitky proti rozhodnutí 
zadavatele o vyloučení z účasti v zadávacím řízení musí stěžovatel doručit zadavateli dle § 242 zákona do 15 dnů 
ode dne doručení oznámení o vyloučení účastníka zadávacího řízení z další účasti.  
Zadavatel je na základě § 53 odst. 5 ZZVZ a čl. 27 Výzvy oprávněn doručit oznámení o vyloučení účastníka 
zadávacího řízení z další účasti jeho uveřejněním na profilu zadavatele. 
 
Účastník je oprávněn se vzdát práva podat námitky proti tomuto rozhodnutí ve smyslu § 243 zákona. Platí, že 
doručením vzdání se práva podat námitky zadavateli lhůta pro podání námitek ve vztahu k tomuto účastníku 
zadávacího řízení uplynula. 
 
 
V Kroměříži (dle data elektronického podpisu) 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Tomáš Opatrný 
starosta  
 


		2023-03-28T16:32:25+0200




